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Warsztaty w Żelisławskim Zapiecku 

Rozpoczął się sezon letni. Inny niż poprzednie, gdyż nazna-
czony przez epidemię koronawirusa. Sytuacja w kraju i na świe-
cie mocno odbiła się na naszej lokalnej rzeczywistości. Z dnia 
na dzień odwoływano rezerwacje w obiektach noclegowych, 
anulowano obozy, kolonie i zielone szkoły. Nikt nie umiał prze-
widzieć jak będą wyglądały wakacje 2020. Gestorzy branży 
turystycznej obawiali się, że ten sezon będzie stracony. 

Na szczęście dla branży turystycznej i naszego miasteczka, 
które w dużej mierze na niej się opiera, sytuacja nie wygląda tak 
źle. Obostrzenia ulegają rozluźnieniu, dopuszczone są imprezy 
turystyczne, kulturalne, otwarto kąpieliska. Długi weekend 
czerwcowy pokazał, że społeczeństwo jest złaknione wypoczyn-
ku na świeżym powietrzu. Świadczyć o tym może choćby 
wzmożony ruch samochodowy na trasie Poznań – Kołobrzeg, 
który możemy obserwować w Czaplinku. 

Gmina i miejscowe atrakcje powoli ożywają. Widzimy tury-
stów na rowerach i rodziny z dziećmi. Goście chętnie wstępują 
do Centrum Informacji Turystycznej, szukają przyjaznych 
miejsc i dobrego jedzenia. Pomimo tego, że „zielone szkoły” w 
tym roku nie odbędą się, sezon zapowiada się nieźle  
i miejmy nadzieję, że sytuacja nie ulegnie pogorszeniu. 

Gmina Czaplinek realizuje działania związane z sezonem 
turystycznym zgodnie z wytycznymi sanitarnymi – tam gdzie 
mają one zastosowanie.  

 
Uruchomione zostały dwa kąpieliska – nad jeziorami Draw-

sko oraz Czaplino. Użytkowników prosimy o stosowanie się do 
wytycznych Sanepidu, umieszczonych na specjalnych tablicach 
informacyjnych. W szczególności zaś o zachowywanie dystansu 
społecznego oraz utrzymywanie higieny. Poza tymi kąpieliska-
mi na terenie   gminy  funkcjonują   cztery  inne:   w   ośrodkach  

wypoczynkowych: „Drawtur”, „Kusy Dwór”, „Stare Kaleńsko” 
oraz „Camp Drawa”. Informacja na temat temperatury wody  
i warunków na poszczególnych kąpieliskach można uzyskać 
wchodząc na stronę serwisu kąpieliskowego, a następnie wpisu-
jąc w wyszukiwarce słowo „Czaplinek”. Adres strony: https://
sk.gis.gov.pl/  

Odświeżone są oznakowania szlaków rowerowych (w sumie 
ponad 167 km) oraz tras nordic walking. 

Wznawiane są foldery i informatory o naszej gminie. Pozy-
cje dostępne w naszym Centrum Informacji Turystycznej to:  
- folder „Czaplinek. Przystań na dłużej” w trzech wersjach języ-
kowych (polskiej, niemieckiej i angielskiej), gdzie w przysło-
wiowej pigułce zawarte są informacje na temat atrakcji tury-
stycznych wraz z bazą noclegową i innymi przydatnymi adresa-
mi, 
- „Przewodnik dla Wodniaków” – to kompendium wiedzy  
o jeziorze Drawsko wraz z opisem zatok, proponowanych tras 
oraz informacjami na temat lokalnych produktów; pozycja ta 
zawiera szczegółową mapę batymetryczną jezior Drawsko oraz 
Żerdno, 
- „Przewodnik Wędkarski” – niezbędnik każdego wędkarza  
z opisem największych jezior na terenie gminy Czaplinek oraz 
mapami batymetrycznymi, 
- „Spacerkiem po Czaplinku” Zbigniewa Januszańca – to propo-
zycja dla tych, którzy lubią poznawać nowe miejsca pieszo; 
przewodnik zawiera sześć tras ulicami Czaplinka wraz cieka-
wostkami historycznymi, 
- „Przewodnik Rowerowy po gminie Czaplinek” w trzech wer-
sjach językowych (polskiej, niemieckiej i angielskiej), niezwy-
kle popularne wydawnictwo, bez którego trudno byłoby zwie-
dzać  nasz  region  na  dwóch   kółkach;   opisano   tam    cztery  
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oznakowane szlaki rowerowe oraz jeden nieoznakowany 
(wokół jeziora Drawsko), 
- folder „Szlak templariuszy” – pomocny w przygotowaniu wy-
cieczek w miejsca związane z zakonem templariuszy i historią 
ziemi drahimskiej, 
- plan miasta z mapą gminy. 

Centrum Informacji Turystycznej znajduje się przy ul. Ry-
nek 1 (koło Żabki) i w sezonie działa codziennie od poniedział-
ku do piątku w godz. 7:00 – 18:00, w soboty w godz. 10:00 – 
16:00, w niedziele w godz. 10:00 – 14:00. 

Pracownicy IT obsługują gości w językach: polskim, angiel-
skim, niemieckim, rosyjskim i hiszpańskim. 

Wyposażeni w odpowiednie materiały możemy śmiało ru-
szać na zwiedzanie naszych okolic. Atrakcji nie brakuje, zarów-
no tych, związanych z historią, jak i niezwykłą przyrodą.   

W Czaplinku istnieje możliwość poznać tajemnice templa-
riuszy i ich komandorii, wznoszącej się w XIII wieku w miej-
scu, gdzie obecnie stoi zabytkowy kościół pw. Trójcy Świętej. 
Profesjonalny przewodnik opowie również o średniowiecznej 
starówce i XIX-wiecznym „dużym” kościele. Zwiedzanie 
„małego kościółka” odbywa się od poniedziałku do piątku  
w godz. 12:00 – 16:00 (o każdej pełnej godzinie). Szczegóły 
można uzyskać w Informacji Turystycznej. 

Fragment fresku na suficie Kościoła św. Trójcy 

Podążając historycznym śladem trafimy do Izby Muzealnej 
(ul. Słoneczna 27, budynek szkoły podstawowej) z ekspozycją 
zabytkowych przedmiotów, przekazanych przez mieszkańców 
naszego miasteczka. Izba Muzealna czynna jest od wtorku do 
piątku w godz. 14:00 – 18:00 oraz w soboty w godz. 12:00 – 
16:00. 

Zgłębiać historię możemy również w Sławogrodzie – 
współczesnej rekonstrukcji średniowiecznej warowni (czynne 
codziennie w godz. 10:00 – 18:00). Można tutaj również przejść 
szkolenie rycerskie, które odbywa się codziennie o godz. 16:00.   

Grube mury XIV-wiecznego Zamku Drahim w Starym 
Drawsku przypomną nam burzliwą historię tych ziem, nato-
miast niezwykły Pałac w Siemczynie pozwoli poznać barok od 
podszewki (dosłownie), a także przybliży dawne zawody. 
Obiekty czekają na gości: Zamek Drahim – codziennie w godz. 
9:00 – 18:00, Interaktywne Muzeum Baroku oraz Uniwersalium 
Rzemiosł Różnych – od wtorku do niedzieli w godz. 11:00 – 
17:00. 

Aby zgłębić praktyczną wiedzę na temat dawnych rzemiosł 
możemy skierować się na ulicę Studzienną, gdzie w XIX-
wiecznym „Otwartym Zabytku” poznamy tajemnice architektu-
ry ryglowej oraz uczestniczyć w warsztatach artystycznych  
i rękodzielniczych. Dowiemy się tam jak wyrabiać papier czer-
pany, ceramikę, makramę i patchwork. „Otwarty Zabytek” cze-
ka na gości codziennie w godzinach 12:00 – 18:00. 

Innym miejscem, w którym prowadzone są warsztaty ręko-
dzieła to Żelisławski Zapiecek, gdzie nie tylko własnoręcznie 
uprzędziemy wełnę, utkamy chodnik, czy ulepimy coś z gliny, 
ale także możemy przygotować i upiec w piecu chlebowym 
szczodraki – tradycyjne bułeczki z nadzieniem. To przytulne 
miejsce jest dostępne codziennie (warto jednak uprzedzić o wi-
zycie telefonicznie: 888 139 583).  

Z pracą na kole i wyrobem ceramiki zapozna nas również 
mistrzyni w siemczyńskiej Kuźni Ceramicznej. Na warsztaty 
można przybyć we wtorki w godz. 15:00 – 17:00. Inne terminy 
należy uzgadniać telefonicznie: 605 578 600. 

Przez cały rok, niezależnie od sezonu można obejrzeć 
ogromny głaz narzutowy „Tempelburg” niedaleko Cichorzecza, 
młyn wodny w Głęboczku, Drogę Kamienną w Pławnie lub za-
bytkowy cmentarz w Miłkowie. 

Jak widać  propozycji jest mnóstwo, Jeśli dodamy do tego 
wycieczki stateczkiem „Perkoz” po jeziorze Drawsko, spływy 
kajakowe, rejsy żaglówką, wyprawy rowerowe, jazdę konną, 
nurkowanie czy park linowy to można śmiało powiedzieć, że  
w Czaplinku naprawdę trudno się nudzić! 

 
Serdecznie zapraszamy turystów oraz mieszkańców do ko-

rzystania z uroków naszej okolicy! 
 

Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu  

Fragment ekspozycji Uniwersalium Rzemiosł Różnych 
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INFORMACJA Z XXI SESJI RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

28  maja  2020  roku o  godz.  11 0 0  odbyła 
s ię  XXI Sesja  Rady Miejskiej  w Czap linku,  z wyko-
rzystaniem środków porozumiewania na odległość (z częścio-
wym zdalnym trybem obradowania).  

Obrady Sesji prowadził pan Michał Olejniczak – przewod-
niczący Rady Miejskiej z sali narad Urzędu Miejskiego w Cza-
plinku, przy ul. Rynek 6. 

W sesji uczestniczyło 8 radnych, 5 radnych obradowało 
zdalnie (Aleksandra Ławrukiewicz, Anna Minkiewicz, Ewa 
Sobczak, Grzegorz Gabryś, Władysław Wojtowicz), 2 radnych 
było nieobecnych (nieobecność usprawiedliwiona Zdzisława 
Łomaszewicza, Tomasza Marciniaka).  

Przewodniczący Rady Miejskiej na początku sesji przypo-
mniał o 30 rocznicy Samorządu Terytorialnego, która minęła 27 
maja 2020 r. Przypomniał, że Dzień Samorządu Terytorialnego 
jest to polskie święto, obchodzone corocznie 27 maja, uchwalo-
ne przez Sejm RP w 2000 roku. Upamiętnia pierwsze wybory 
samorządowe z 27 maja 1990 roku - pierwsze wolne, demokra-
tyczne  wybory do rad gmin.  

Przewodniczący Rady przekazał, że delegacje z okazji 30-
lecia Samorządu Terytorialnego złożyły wiązanki  kwiatów na 
grobach burmistrza III kadencji Zenona Rychliczka, przewodni-
czącego Rady Miejskiej I i II kadencji Wiesława Żegalskiego 
oraz  radnych: Ryszarda Piętosy, Ireneusza Grzyba, Czesława 
Chochoła, Stanisława Klimczaka, Bogdana Stećkowa, Jerzego 
Nałęcza i Edwarda Miazgi. 

 
Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłych samorządowców 

Gminy Czaplinek.  
 
Przewodniczący Rady serdecznie podziękował wszystkim, 

którzy tworzyli i tworzą każdego dnia nasz lokalny samorząd, 
naszą małą ojczyznę: radnym, burmistrzom, sołtysom, zarzą-
dom osiedli, strażakom, organizacjom pozarządowym, przedsię-
biorcom,  mieszkańcom, gminnym jednostkom organizacyjnym 
oraz pracownikom Urzędu Miejskiego w Czaplinku.  

Z okazji Jubileuszu 30-lecia Samorządu Terytorialnego 
złożył wszystkim najserdeczniejsze gratulacje, słowa uznania, 
szacunku i podziękowania za zaangażowanie, podejmowane 
decyzje i pracę na rzecz społeczności lokalnej i samorządu Gmi-
ny Czaplinek. Życzył dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności  
w życiu osobistym oraz  sukcesów w dalszej działalności zawo-
dowej i społecznej. 

Obrady sesji 

Burmistrz Czaplinka podziękował Radnym Rady Miejskiej 
za wkład pracy i działalność na rzecz lokalnej społeczności, 
złożył życzenia i wraz z przewodniczącym Rady wręczyli rad-
nym Rady Miejskiej pisemne podziękowania z okazji 30-lecia 
Samorządu Terytorialnego.        

Przedmiotem sesji były również: 
 

1. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminne-
go Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2019 rok; 

2. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy 
Czaplinek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiota-
mi prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok  
2019”. 

 
Ponadto Rada Miejska podjęła:  
 

1. uchwałę w sprawie wydzierżawienia na okres 3 lat nieru-
chomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek – podjęła 
13 głosami „za”; 

2. uchwałę w sprawie wydzierżawienia udziału we współwła-
sności nieruchomości gruntowej obręb Sikory, nr działki 
254/1 o powierzchni 0,4114 ha, której Gmina Czaplinek 
jest współwłaścicielem w udziale 9/12 – podjęła 13 głosami 
„za”;  

3. uchwałę w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek – 
podjęła 12 głosami „za”, oraz 1 głosie „wstrzymującym 
się” (radny Grzegorz Gabryś); 

4. uchwałę w sprawie wydzierżawienia na okres 10 lat nieru-
chomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek – podjęła 
9 głosami „za”, oraz 4 głosach „wstrzymujących 
się” (radni: Anna Minkiewicz, Marcin Czerniawski, Wa-
cław Mierzejewski, Sebastian Matułojć); 

5.  uchwałę w sprawie najmu na czas nieoznaczony nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Czaplinek – podjęła 13 
głosami „za”; 

6. uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/483/10 Rady 
Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 sierpnia 2010 r. w sprawie 
przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawiera-
jących azbest z terenu gminy Czaplinek na lata 2009-2032” 
– podjęła 13 głosami „za”; 

7. uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 
2020 r. – podjęła 13 głosami „za”; 
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8. uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XX/173/20 Rady 
Miejskiej w Czaplinku z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na pokrycie 
deficytu budżetowego w związku z realizacją zadania pn. 
„Modernizacja ujęcia i stacji wodociągowej przy ul. Akacjo-
wej w Czaplinku” – podjęła  13 głosami „za”; 

9.  uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XX/174/20 Rady 
Miejskiej w Czaplinku z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 
emisji obligacji komunalnych Gminy Czaplinek – podjęła 12 
głosami „za”, oraz 1 głosie „przeciw” (radny Michał Olejni-
czak); 

10.  uchwałę w sprawie zatwierdzenia zarządzenia porządkowe-
go Burmistrza Czaplinka – podjęła  13 głosami „za”. 

 
Małgorzata Gozdek  
kierownik Referatu Ogólnoorganizacyjnego       

OBCHODY 30-LECIA  
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
 

27 maja br. minęło 30 lat istnienia Samorządu Terytorialne-
go. W związku z sytuacją epidemiologiczną oraz obostrzeniami 
sanitarnymi obchody były skromne.  

Burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz oraz przewodni-
czący Rady Miejskiej Michał Olejniczak spotkali się z samorzą-
dowcami obecnej i minionych kadencji. Radni wraz z włodarza-
mi odwiedzili cmentarze w Siemczynie, Broczynie i Czaplinku, 
gdzie poprzez złożenie kwiatów i zapalenie zniczy uczcili pa-
mięć: burmistrza III kadencji Zenona Rychliczka, przewodni-
czącego Rady Miejskiej I i II kadencji Wiesława Żegalskiego, 
radnych: Edwarda Miazgi, Ryszarda Piętosy, Ireneusza Grzyba, 
Czesława Chochoła, Stanisława Klimczaka, Bogdana Stećkowa 
oraz Jerzego Jana Nałęcza. 

Następnie uczestnicy zostali zaproszeni do sali narad Urzędu 
Miejskiego na skromny poczęstunek i chwilę wspomnień. Roz-
mowy o początkach samorządu w Czaplinku oraz liczne aneg-
doty z tamtego okresu sprawiły, że spotkanie nabrało nieoficjal-
nego charakteru. 

Burmistrz Czaplinka wraz z przewodniczącym Rady Miej-
skiej wyrazi swoje uznanie dla pracy samorządowców poprzez 
wręczenie pisemnych podziękowań. W tej samej formie zostali 
również uhonorowani radni, obecni na sesji 28 maja 2020. Do 
osób nieuczestniczących w obchodach przesłano podziękowania 
za pośrednictwem poczty. 

 
Magdalena Urlich, inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Złożenie kwiatów na grobie Wiesława Żegalskiego 

NOWA INFRASTRUKTURA 
 

W centrum Czaplinka ustawiono nowe ławki, donice i ko-
sze na śmieci. Rodzaj tych elementów małej architektury jest  
w zakresie rzeczowym projektu budowlanego dotyczącego za-
gospodarowania przestrzeni publicznej w ramach rewitalizacji 
centrum Czaplinka w obrębie ulic: Rynek, Sikorskiego, Aptecz-
na, Ogrodowa, Górna. 

 Pozwolenie na budowę m.in. elementów małej architektury 
wydało Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim, zaś pro-
jekt budowlany poprzedzony był uzgodnieniem z Zachodniopo-
morskim Konserwatorem Zabytków w formie decyzji admini-
stracyjnej z dnia 01.02.2016 roku. 
 

Marek Młynarczyk 
kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

KOMPLEKSOWA TERMOMODERNIZACJA 

OSIEDLA WIESZCZÓW 

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa 
„Osiedle Wieszczów” w Czaplinku realizuje dwa duże projekty 
z dofinansowaniem unijnym, dzięki którym przeprowadzona 
zostanie kompleksowa termomodernizacja wszystkich 17 wielo-
rodzinnych budynków mieszkalnych. 

W sierpniu 2017 r. Spółdzielnia złożyła dwa wnioski o do-
finansowanie unijne w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-
2020, w ramach działania 2.7 Modernizacja energetyczna wielo-
rodzinnych budynków mieszkaniowych, na realizację projek-
tów: 

 
1) Modernizacja energetyczna budynków wielorodzinnych 

przy ulicach Mickiewicza, Staszica i Żeromskiego wchodzących 
w skład Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej 
„Osiedle Wieszczów” nr RPZP.02.07.00-32-B010/17, wniosko-
wane dofinansowanie w kwocie 1 073 966,84 zł, 

2) Modernizacja energetyczna budynków wielorodzinnych 
przy ulicy Kochanowskiego wchodzących w skład Spółdzielni 
Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej „Osiedle Wiesz-
czów” nr  RPZP.02.07.00-32-B008/17, wnioskowane dofinan-
sowanie w kwocie 1 010 091,29 zł.  

 
Wnioskowane dofinansowanie stanowi 35% kosztów kwa-

lifikowalnych projektów. 
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W połowie 2018 r. Zarząd Województwa Zachodniopomor-
skiego podjął decyzję o przyznaniu dofinansowania dla obu 
projektów, zatem łącznie na projekty Spółdzielni przyznane 
zostały dotacje w kwocie 2 084 058,13 zł. 

W ramach projektów na każdym budynku zaplanowano 
następujący zakres prac: 

1) ocieplenie ścian zewnętrznych styropianem wraz z robo-
tami towarzyszącymi, 

2) ocieplenie stropodachu wentylowanego wełną granulo-
waną metodą wdmuchiwania, 

3) ocieplenie stropu nad piwnicami wełną mineralną meto-
dą natryskową od spodu, 

4) wymiana starych okien na nowe PCV w piwnicy, 
5) wymiana starych drzwi zewnętrznych na nowe ocieplone 

na klatkach schodowych, 
6) modernizacja instalacji centralnego ogrzewania, poprzez 

wymianę zwykłych zaworów podpionowych na automatycznej 
regulacji, uzupełnienie izolacji termicznej przewodów w piwni-
cach i regulacja instalacji c.o., montaż podzielników kosztów na 
grzejnikach, modernizacja węzła centralnego ogrzewania  
w zakresie montażu licznika ciepła, wymiana zaworów odcina-
jących, montaż inteligentnego systemu oszczędzania energii,  

7) wymiana istniejących opraw oświetlenia wewnętrznego 
na energooszczędne (wymiana opraw żarowych na oprawy typu 
LED) na częściach wspólnych (klatka schodowa, piwnice). 

Dodatkowo na każdym z budynków wykonane zostaną 
prace remontowe w zakresie: 

1) remont płyt balkonowych poprzez skucie starych warstw 
betonu, wylanie nowych warstw, wykonanie hydroizolacji, po-
łożenie nowych płytek gresowych wraz z cokolikami, 

2) wymiana balustrad balkonowych na nowe malowane 
proszkowo, z systemem mocowania od czoła płyt balkonowych, 

3) remont cokołów i wiatrołapów z malowaniem farbą sili-
konową. 

na ogłoszenie. Część środków na pokrycie wkładu własnego 
została zapewniona z kredytów inwestycyjnych pozyskanych  
z Pomorskiego Banku Spółdzielczego w Świdwinie, Oddział  
w Czaplinku. 

Wykonawcami robót budowlanych dotychczas były nastę-
pujące firmy: 

1) DS Sp. z o.o., z siedzibą w Kluczewie 
2) EUROBUD Sp. z o.o., z siedzibą w Drawsku Pomor-

skim, 
3) FIRMA BUDOWLANA „GOSBUD” Małgorzata Kuba-

czyk, z siedzibą w Połczynie-Zdroju, 
4) KOTEX RYSZARD KOT, z siedzibą w Złocieńcu, 
5) ZAKŁAD REMONTOWO-BUDOWLANY ZBI-

GNIEW KUBACZYK, z siedzibą w Połczynie-Zdroju, 
6) ISO DACH DARIUSZ JAGODZIŃSKI, z siedzibą  

w Dobrzanach, 
7) „TECHEM” - TECHNIKI POMIAROWE Sp. z o.o.,  

z siedzibą w Poznaniu, 
8) Firma Usługowo-Produkcyjno-Handlowa STALEX Ra-

dosław Dawidowicz, z siedzibą w Czaplinku. 
Nadzór inwestorski wykonywał Pan Marek Miętek prowa-

dzący działalność gospodarczą pod firmą Usługi Projektowe, 
Techniczne w Budownictwie – Marek Miętek z siedzibą w Zło-
cieńcu. 

Na wszystkich budynkach zgodnie z Decyzją Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 14 maja 
2018 r. w ramach kompensacji utraconych miejsc lęgowych są 
montowane trocinobetonowe budki lęgowe dla wróbli i półki 
lęgowe dla oknówek. Nadzór przyrodniczy wykonuje Pan Łu-
kasz Kurkowski, prowadzący działalność gospodarczą pod na-
zwą EKO-REMIGES Łukasz Kurkowski z siedzibą w Toruniu. 

Roboty budowlane w ramach projektów rozpoczęły się  
w 2019 r. i potrwają do końca 2021 r. lub zakończą się wcze-
śniej, jeżeli warunki atmosferyczne na to pozwolą. Spółdzielnia 
przeprowadziła szereg zapytań ofertowych w celu wyłonienia 
wykonawców robót budowlanych, kilka z apytań czeka  jeszcze     

Termomodernizacja przyczyni się do rozwiązania proble-
mów w zakresie efektywności energetycznej budynków miesz-
kalnych, pozwoli na uzupełnienie braków w istniejącym syste-
mie energetycznym, wpłynie na redukcję emisji dwutlenku 
węgla i innych zanieczyszczeń, zmniejszenie rocznego zużycia 
energii pierwotnej, przyczyni się także do podniesienia jakości  
i standardów lokalowych mieszkańców budynków oraz znacz-
nego zmniejszenia kosztów ogrzewania, wzrostu komfortu 
cieplnego mieszkańców, polepszenia charakterystyki energe-
tycznej, a co za tym idzie – wzrostu wartości lokali i budyn-
ków. Ponadto, wpłynie to na poprawę stopnia izolacyjności 
budynku  
i współczynnika przenikania ciepła poprzez zmniejszenie strat 
energii. 

 
Planowane łączne rezultaty obu projektów są następujące: 
1) ilość zaoszczędzonej energii cieplnej: 5 167,31 GJ/rok, 
2) spadek emisji gazów cieplarnianych: 320,95 ton równo-

ważnika CO2/rok, 
3) ilość zaoszczędzonej energii elektrycznej: 37,39 MWh/

rok. 

Kochanowskiego 2 

Staszica 4 
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Do czasu opublikowania niniejszego artykułu całkowicie 
zakończona była już termomodernizacja budynków przy ul. 
Staszica 2, 4 i 6 oraz budynków przy ul. Żeromskiego 3, 5, 7  
i 9. Trwają roboty budowlane przy ul. Mickiewicza 2 i 4 oraz 
przy ul. Kochanowskiego 2, 8 i 12. 

Już dzisiaj odnotowuje się faktyczne oszczędności na kosz-
tach ogrzewania budynków i kosztach energii elektrycznej. 

 
Zarząd Spółdzielni dziękuje za współpracę przy realizacji 

projektu: 
1) członkom Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-

Własnościowej „Osiedle Wieszczów” w Czaplinku, 
2) członkom Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej 

Lokatorsko-Własnościowej „Osiedle Wieszczów” w Czaplinku, 
3) wykonawcom robót budowlanych, 
4) inspektorowi Nadzoru Inwestorskiego Panu Markowi 

Miętkowi, 
5) Panu Łukaszowi Kurkowskiemu prowadzącemu nadzór 

przyrodniczy, 
6) Panu Dariuszowi Sapińskiemu — koordynatorowi pro-

jektu, wykonawcy studium wykonalności i autorowi wniosku  
o dofinansowanie oraz wykonawcy dokumentacji przetargowej, 

 

7) Samorządowi Województwa Zachodniopomorskiego  
i pracownikom Urzędu Marszałkowskiego Województwa Za-
chodniopomorskiego, 

8) Zarządowi i pracownikom Pomorskiego Banku Spół-
dzielczego w Świdwinie, Oddział w Czaplinku, 

9) wykonawcy audytów energetycznych Panu Rolandowi 
Kałużniackiemu prowadzącemu działalność gospodarczą pod 
firmą Inpaco Roland Kałużniacki z siedzibą w Koszalinie, 

10) wykonawcy dokumentacji technicznej Panu Andrzejowi 
Markowi prowadzącemu działalność gospodarczą pod firmą Biu-
ro Projektowe MARBUD Andrzej Marek z siedzibą w Złocieńcu 
oraz projektantowi Panu Piotrowi Kopeć, 

11) wykonawcy dokumentacji technicznej w zakresie moder-
nizacji instalacji c.o. Panu Andrzejowi Jaworowskiemu prowa-
dzącemu działalność gospodarczą pod firmą PROJ-FUTURA 
Andrzej Jaworowski z siedzibą w Szczecinie, 

12) wykonawcom ekspertyzy przyrodniczej (ornitologicznej 
i chiropterologicznej): Paniom Magdalenie Dzięgielewskiej, Ka-
rolinie Ignaszak,  Małgorzacie Prange. 

 
Marcin Czerniawski 
prezes Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-
Własnościowej „Osiedle Wieszczów” w Czaplinku 

W zeszłym miesiącu ZGK w Czaplinku Sp. z o.o. apelowa-
ła o oszczędne gospodarowanie wodą. Burmistrz Czaplinka 
wydał zakaz podlewania ogródków i trawników. Apele te były 
wydane po to, aby zapobiec sytuacji w jakiej znajdują się obec-
nie mieszkańcy Czaplinka i miejscowości, które są zasilane  
z ujęcia wody mieszczącego się na ul. Ceglanej. 

SUW Ceglana, która została zmodernizowana około 20 lat 
temu, zasila miejscowości: Czaplinek, Siemczyno, Niwka, Łąka 
i Żelisławie. Aglomeracja gminy Czaplinek z biegiem lat rosła 
 i wciąż się powiększa. W ciągu tych lat od modernizacji przy-
było mnóstwo nowych budynków, m.in. os. Wiejska, os. Kwia-
towe. W pozostałych miejscowościach również przybywa indy-
widualnych inwestorów, którzy przyłączają się do sieci wodo-
ciągowej. Urządzenia na SUW posiadają zdolność produkcyjną, 
która nie jest adekwatna do zwiększającego się poboru wody. 
Rozwiązaniem tego problemu jest modernizacja i uruchomienie 
drugiej stacji, na ul. Akacjowej. Mieszkańcy będą wtedy zasila-
ni jednocześnie z dwóch kierunków. Praca dwóch stacji zagwa-
rantuje również, że w razie awarii jednej z nich, druga zabezpie-
czy potrzeby mieszkańców. 

W ostatnim czasie spółka podjęła i podejmuje szereg dzia-
łań, które mogłyby zmniejszyć uciążliwość spowodowaną prze-
rwami w dostawie wody czy też spadkami ciśnienia.  
W kwietniu tego roku została wykonana inspekcja kamerą stud-
ni głębinowych oraz czyszczenie pomp i rurociągów. W I kwar-
tale spółka zaplanowała regenerację 3 studni, która niestety nie 
doszła do skutku ze względu na panującą pandemię koronawi-
rusa. Termin ten przesunął się na przełom miesięcy czerwiec - 
lipiec. 
 

       Pomyślmy wzajemnie o sobie. Każdy z nas chce mieć wodę 
do picia, do utrzymania higieny czy na potrzeby gospodarcze. 
Przypominamy również, że w mediach coraz częściej nagłaśnia-
ny jest temat globalnej suszy, która nas czeka. Kurczą się zasoby 
wody. Pomyślmy o tym, zmieńmy nawyki i oszczędzajmy wodę! 
 

Małgorzata Żaczek 
kierownik wydziału wodociągów i kanalizacji 

PRZERWY W DOSTAWIE WODY 

        Prosimy mieszkańców o wyrozumiałość i cierpliwość, gdyż 
działania te, wymagają czasu i dużych nakładów finansowych. 
Jednocześnie, ponownie apelujemy o niepodlewanie trawników, 
napełnianie wodą basenów czy oczek wodnych.  
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   Od pierwszego lipca Zakład Gospodarki Komunalnej będzie odbierał z posesji prywatnych odpady BIO według harmonogramu. 
Wszystkie dodatkowe zgłoszenia będą obciążone dodatkową opłatą. Powstaje obowiązek sortowania odpadów biologicznych, czyli 
przede wszystkim resztek kuchennych. 
   Odpady BIO należy gromadzić w pojemnikach i workach do tego przeznaczonych. Pojemniki do gromadzenia ww. odpadów po-
winny uwzględniać obowiązujące normy oraz być w kolorze brązowym. 

ODPADY BIO 

RENATURYZACJA RZEKI DRAWY 

W związku z realizacją projektu LIFE13 NAT/PL/000009, 
LIFEDrawaPL, pn. „Czynna ochrona siedlisk włosieniczników  
i udrożnienie korytarza ekologicznego zlewni rzeki Drawy  
w Polsce”, współfinansowanego przez Komisję Europejską oraz 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska  
w Szczecinie poinformowała w maju, że działania projektowe 
wkroczyły w końcowy etap.  

Po uzyskaniu niezbędnych zgód z PGW WP ruszyła reali-
zacja jednego z ostatnich działań inwestycyjnych w projekcie – 
odtworzenie sekwencji żwirowo-kamiennych pryzm. Zadanie 
podzielone zostało na kilka etapów i jest odpowiedzią na po-
trzeby rzek stwierdzone podczas monitoringu „0”, w zakresie 
poprawy złych parametrów morfologicznych odcinków obję-
tych projektem. 

W związku z powyższym, w najbliższym czasie na różnych 
odcinkach rzeki Drawy pojawiać się będzie sprzęt budowlany 
realizujący zadania projektowe. 

Więcej informacji na stronie internetowej projektu:http://drawalifeplus.rdos.szczecin.pl/index.php/pl/strona-glowna/ 
oraz na Facebok'u @LIFEDrawaPL 
 
Wojciech Szoplik, podinsektor ds. ochrony środowiska 
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DYŻUR DLA PRZEDSIĘBIORCÓW 

 
Burmistrz Czaplinka informuje, że od dnia 02.06.2020 r. zostały uruchomione dyżury dla przedsiębiorców prowadzących dzia-

łalność gospodarczą w gminie Czaplinek, którzy w związku z obecną sytuacją ubiegają się o wsparcie w formie ulg w spłacie zobo-
wiązań podatkowych z tytułu podatku od nieruchomości: 
 odroczenia terminu płatności należności bieżącej lub/i zaległości, 
 rozłożenie na raty należności bieżącej lub/i zaległości , 
 umorzenie zaległości wraz z odsetkami za zwłokę, 
 w ramach pomocy de minimis, 
 zgodnie z warunkami zawartymi w Komunikacie Komisji - Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia go-

spodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19 (2020/C 91 I/01) (Dz. Urz. UE C 91I z 20.03.2020, str. 1) stanowiącymi 
pomoc publiczną mającą na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce. 
Dyżury odbywają się w każdy wtorek i środę w godzinach od 11.00 -14.00 w Urzędzie Miejskim w Czaplinku, pokój nr 9.  

W tych dniach istnieje możliwość uzyskania informacji oraz pomocy w składanych wnioskach o udzielenie  ulgi w spłacie zobowią-
zań podatkowych z tytułu podatku od nieruchomości stanowiących dochód gminy Czaplinek. 

 
Dorota Sielatycka-Traczyk 
podinspektor ds. księgowości podatkowej 

Rocznica ślubu to wzruszająca uroczystość. 50  wspólnie 
przeżytych lat to wspaniały przykład do naśladowania dla 
wszystkich młodych małżeństw. To również powód do dumy  
i satysfakcji. Wieloletnim małżeństwem, wzajemnym poszano-
waniem i przywiązaniem Jubilaci świadczą, że rodzina jest naj-
ważniejszą wartością w życiu człowieka. To właśnie dlatego 
Jubileusz Złotych Godów cieszy się tak wielkim poważaniem, 
szacunkiem i ogromnym uznaniem.  

Z tym większą radością składamy Państwu z tej właśnie 
okazji najserdeczniejsze życzenia szczęścia oraz wszelkiej po-
myślności  w dalszym wspólnym życiu, abyście w zdrowiu, 
otoczeni ludźmi, których kochacie, doczekali kolejnych wspól-
nych rocznic. 
 
      Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 
      kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

ZŁOTE GODY PAŃSTWA HALINY I WOJCIECHA WIŚNIEWSKICH 

6 czerwca 2020  r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Czaplinku odbyła się uroczystość, podczas której Burmistrz Czaplinka Mar-
cin Naruszewicz udekorował państwa Halinę i Wojciecha Wiśniewskich Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadanymi 
przez Prezydenta RP.  

ZŁOTE GODY PAŃSTWA KAZIMIERY I ANDRZEJA KRZEMIŃSKICH  

Państwo Kazimiera i Andrzej Krzemińscy obchodzili  jubileusz „Złotych Godów. Przeżyli wspólnie przeszło 50 lat i otrzymali 
od prezydenta RP Andrzeja Dudy Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.  

21 marca 1970 roku stanęli na ślubnym kobiercu. W dniu 6 
czerwca br. Burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz uroczy-
ście wręczył Jubilatom medale przyznane przez Prezydenta. 
Dostojnym Jubilatom Burmistrz wręczył także upominkowy 
kosz, pamiątkowy dyplom. 

W małżeństwie, jak w życiu - czas mija szybko i nie wia-
domo kiedy okazuje się, że za nami już 50 lat... Wieloletni 
związek to wspólne życie na dobre i na złe: rozwiązywanie 
problemów, przeżywanie smutków i kryzysów, ale też niezapo-
mniane chwile szczęścia. Wspólne pół wieku to dowód wza-
jemnej miłości oraz zrozumienia istoty związku małżeńskiego. 
To wspaniały wzór mądrego życia i przykład dla młodych, któ-
rzy zakładają rodziny. 

Szanownym Jubilatom składamy najserdeczniejsze gratula-
cje oraz życzymy zdrowia, wszelkiej pomyślności i szczęścia 
na dalsze lata wspólnego życia. 

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
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Program sektorowy „Bankowcy dla Edukacji” to jeden z największych programów edukacji finansowej w Europie. Jest on realizowany od 2016 r.  
z inicjatywy Związku Banków Polskich przez Warszawski Instytut Bankowości. Jego celem jest edukowanie uczniów, studentów i seniorów w zakresie podstaw 
praktycznej wiedzy dotyczącej ekonomii, finansów, bankowości, przedsiębiorczości, cyberbezpieczeństwa i obrotu bezgotówkowego. 

Zapraszamy na stronę www.bde.wib.org.pl 

ZALECAMY KORZYSTANIE Z BEZPIECZNYCH PŁATNOŚCI ZBLIŻENIOWYCH  

      Resort zdrowia oraz GIS radzą, by 
zachować szczególną ostrożność w co-
dziennych kontaktach oraz przestrzegać 
zaostrzonych rygorów higieny, zwłasz-
cza po kontakcie z pieniędzmi papiero-
wymi i monetami, które ze względu na 
nieustanne przechodzenie z rąk do rąk 
mogą być nośnikiem niebezpiecznych 
drobnoustrojów chorobotwórczych.  

O ile to możliwe, najlepiej posługiwać się płatnościami zbliże-
niowymi, by zmniejszyć ryzyko infekcji.  

Płatności bezgotówkowe są w obecnej sytuacji bezpiecz-
niejsze niż gotówka. Warto przypomnieć, że w tej chwili 
wszystkie punkty przyjmujące płatności nie mają żadnych ogra-
niczeń w akceptowaniu w formie bezgotówkowej nawet naj-
mniejszych kwot, a kartą lub telefonem możemy zapłacić za-
równo za towary, jak i usługi.   

Aby w pełni wykorzystać przewagę płatności bezgotówko-
wych nad tradycyjnymi, urzędy    i instytucje sektora publiczne-
go, udostępniające klientom urządzenia do obsługi płatności – 
w szczególności pinpady i terminale - powinny dbać o ich regu-
larną dezynfekcję. Urządzenia te, podobnie jak urzędowe porę-
cze, klamki i inne elementy wyposażenia, są codziennie dotyka-
ne przez dziesiątki osób.  

Jak postępować z urządzeniami do płatności?  
Prosty poradnik informujący, czym i w jaki sposób bez-

piecznie i skutecznie przeprowadzić dezynfekcję terminali płat-
niczych i pinpadów można znaleźć na stronie najpopularniej-
szego polskiego dostawcy rozwiązań płatniczych pod adresem: 
www.eservice.pl/koronawirus, a o tym, co zrobić, aby wprowa-
dzić płatności bezgotówkowe, gdy jesteśmy przedsiębiorcą lub 
samorządem, można dowiedzieć się na stronie 
www.bezgotowki.pl 

W związku z trwającym stanem epidemii w Polsce oraz zaleceniami Światowej Organizacji Zdrowia, Ministerstwa Rozwoju i 
Głównego Inspektoratu Sanitarnego, warto pamiętać, że ograniczenie użycia gotówki znacznie minimalizuje ryzyko kontaktu z bak-
teriami i wirusami. eService – partner kampanii Warto Bezgotówkowo, opierając się na wynikach prowadzonych w tym kierunku 
badań, rekomenduje korzystanie w urzędach i instytucjach sektora publicznego z płatności bezgotówkowych, zwłaszcza zbliżenio-
wych lub realizowanych za pomocą BLIKa. 

Limit płatności zbliżeniowych bez PIN podniesiony do  
100 zł 

Od 20 marca, zgodnie z komunikatem Związku Banków 
Polskich, sukcesywnie w kolejnych, dostępnych terminalach 
płatniczych w całej Polsce jest wdrażana możliwość płatności 
zbliżeniowej do kwoty 100 zł bez konieczności ich autoryzacji 
PIN-em. 

Jednocześnie, biorąc pod uwagę poziom skomplikowania 
dokonania tego typu zmian w systemach organizacji płatni-
czych, wydawców kart, jak i agentów rozliczeniowych oraz 
fizycznej aktualizacji każdego terminala płatniczego w Polsce, 
ZBP apeluje o cierpliwość i zrozumienie dla tempa dokonywa-
nego procesu. Należy podkreślić, że wdrożenie nowego limitu  
w całej sieci terminali płatniczych w Polsce będzie następowa-
ło sukcesywnie i zajmie od kilku dni do kilku lub kilkunastu 
tygodni. 

Wprowadzenie podwyższonego limitu transakcji bez PIN 
nie zmienia zasad wynikających z regulacji europejskich – 
PSD2. Oznacza to, że nawet w przypadku transakcji na kwotę 
znacznie niższą niż obowiązujący limit, w niektórych przypad-
kach może pojawić się konieczność podania PIN, jako dodatko-
wej formy autoryzacji zwiększającej bezpieczeństwo obrotu 
bezgotówkowego. 

Szybko, wygodnie, bezpiecznie – Warto Bezgotówkowo! 

 
SIŁOWNIA W HALI WIDOWISKOWO-SPORTOWEJ 

 
     Chcesz naprawdę poćwiczyć, a nie tylko iść na siłownię, szukasz miejsca, w którym chcesz aktywnie i w miłej atmosferze spędzić 
czas? 
     Miejsce, które Ci to zagwarantuje to siłownia w hali widowiskowo – sportowej w Czaplinku, wyposażona w nowoczesny sprzęt 
zapewniający bezpieczny i skuteczny trening całego ciała. Na siłowni znajduje się strefa wolnych ciężarów oraz profesjonalnie wy-
posażona strefa cardio, dająca możliwość kompleksowego treningu kondycyjnego. Ilość urządzeń pozwala na doskonalenie wszyst-
kich grup mięśniowych i daje możliwość prowadzenia wszechstronnych treningów siłowych oraz ćwiczeń kształtujących sylwet-
kę.  Wykwalifikowany instruktor otoczy Cię opieką, udzieli wskazówek jak prawidłowo wykonywać poszczególne ćwiczenia i bę-
dzie dopingować do systematycznego uprawiania aktywności fizycznej. 
    Zapraszamy serdecznie 7 dni w tygodniu: 
     poniedziałek - piątek w godzinach 9:00 - 20:30 
     sobota – niedziela w godzinach 12:00 – 20:30  

 
Janina Gąszcz 
Referat Sportu i Rekreacji 
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     21 czerwca br. w Przeźmierowie odbył się pierwszy w tym 
sezonie wyścig szosowy, w którym wziął udział czaplinecki 
kolarz, pan Jan Dymecki. 
     Zawody na torze samochodowym organizował Automobil-
klub Przeźmierowo i były one ograniczone do stu pięćdziesięciu 
specjalnie zaproszonych zawodników. 
     Uczestnicy ścigali się na dystansie 70 km, mając do pokona-
nia 17 rund po 4,3 km każda. Każda runda to 12 zakrętów, ja-
kość sprzętu miała więc duże znaczenie. 
 
     Pan Jan, który zdecydowanie woli wyścigi terenowe (MTB) 
i nie jest zawodnikiem-sprinterem, znalazł się w pierwszym 
finiszu, zajmując czwarte miejsce w kategorii M70. 
 
     Do ciekawostek, związanych z tego typu wyścigami, należą 
na pewno specjalne „szybkie” opony – bardzo cienkie, używane 
tylko na gładkim asfalcie. Parametry takich opon to:  szerokość 
- 21 mm i waga - 136 g, ciśnienie powietrza  - 8 atmosfer. Śred-
nia prędkość, osiągana przez czaplineckiego kolarza na trasie 
wyniosła 41,6 km/h, przy wejściu w zakręty – 40-42 km/h,  
a w ataku 56,8 km/h. 

SEZON KOLARSKI ROZPOCZĘTY 

      Serdecznie gratulujemy panu Janowi zajęcia czwartego miej-
sca oraz życzymy wielu pomyślnych startów i udanego sezonu. 
 

Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

CZAPLINECKIE SIATKARKI CZWARTE  
W WOJEWÓDZTWIE 

 
16 czerwca br. w Kołobrzegu rozegrano finał mistrzostw 

województwa w kat. "4". Ze względu na sytuację, jaka miała 
miejsce przez ostatnie miesiące, turniej ten odbył się z udziałem 
10 najlepszych (pierwszych) zespołów zgłoszonych do rozgry-
wek eliminacyjnych.    

Nasza drużyna KPS I Czaplinek w składzie: Krasoń Julia 
(kpt.), Kliszczak Sandra, Michaliszyn Daria, Zalewska Zuzan-
na, Wojtczak Alicja rozegrał bardzo dobry turniej zajmując  
w nim wysokie 4 miejsce, czyli tuż za podium. 

 Biorąc pod uwagę fakt, że w ostatnim czasie dziewczyny 
większość czasu spędzają na boisku siatkówki plażowej, wynik 
ten jest sukcesem.  

Gratulujemy dziewczynom postawy oraz życzymy powo-
dzenia w zbliżających się Mistrzostwach Województwa w siat-
kówce plażowej. 
 

Krzysztof Rosiak, 
KPS Czaplinek  

MISTRZOSTWA W SIATKÓWCE PLAŻOWEJ  
W KOŁOBRZEGU  

 
W weekend 19-21.06.2020 r. na kołobrzeskiej plaży rozegra-

no Młodzieżowe Mistrzostwa Województwa Zachodniopomor-
skiego w siatkówce plażowej dziewcząt i chłopców.  

Pierwszego dnia zaprezentowały się mini siatkarki, natomiast 
w sobotę przyszedł czas na młodziczki (3 pary) oraz juniorki (4 
pary).  

Wśród młodziczek najlepiej zaprezentowała się para Maja 
Waszajło / Justyna Nagórska, które odpadły w meczu o awans 
do półfinałów. Pozostałe pary - Nikola Uszakiewicz / Julia Kra-
soń oraz Alicja Panek / Oliwia Swędzikiewicz odpadły w elimi-
nacjach.  

Więcej emocji dostarczyła nam najstarsza kategoria, czyli 
juniorki, gdzie z bardzo dobrej strony zaprezentowały się Patry-
cja Kuzio / Aleksandra Kaczir, które dotarły do półfinału, ulega-
jąc w nim parze ze Szczecina. W meczu o brąz po zaciętym po-
jedynku dziewczęta niestety przegrywają 1:2 z parą z Polic  
i kolejny raz lądują poza podium. Pozostałe pary - Wiktoria So-
bala  /   Aleksandra  Gabryś   oraz   Maja Denis  /  Iza Nagorska   
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odpadły w  pojedynkach ćwierćfinałowych, a Roksana Waszajło/Martyna Oleszkiewicz w walce o ćwierćfinał.  
 

Ostatniego dnia mistrzostw (niedziela) rozegrano kategorię kadetki, gdzie nasz klub reprezentowały 3 pary: (Wiktoria Sobala / 
Aleksandra Gabryś, Roksana Waszajło / Martyna Oleszkiewicz  oraz Aleksandra Kaczir / Oliwia Cichaczewska), które niestety odpa-
dły już na etapie eliminacji.  

Wszystkim naszym zawodniczkom, uczestniczącym w mistrzostwach gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów na piasku. 
 

Krzysztof Rosiak  
      KPS Czaplinek  

Od 25 maja seniorzy znowu mogą cieszyć się swoją obecno-
ścią, przy zachowaniu reżimu sanitarnego.   Rekomendacje doty-
czące organizacji pracy i prowadzenia zajęć dla wszystkich pla-
cówek pobytu dziennego, zostały przekazane wojewodom, sa-
morządom oraz prowadzącym placówki, przez Głównego In-
spektora Sanitarnego oraz Ministerstwo Zdrowia.  

Organizacja pracy i zajęć w klubie przebiega trochę inaczej 
niż dotychczas, ale bezpieczeństwo i zdrowie seniorów jest naj-
ważniejsze. Mimo obostrzeń seniorzy w miarę możliwości stara-
ją się aktywnie spędzać czas, najczęściej na świeżym powietrzu, 
podczas wspólnych marszów nordic walking i spacerów. 

Wszyscy mamy nadzieję że ten trudny czas, z jakim przy-
szło nam się zmagać, niedługo dobiegnie końca i wszystko wró-
ci do normy.  

 
       Marzena Polak 
       instruktor kulturalno-oświatowy Klubu Senior+ 

KLUBU SENIOR+ W CZAPLINKU PONOWNIE OTWARTY 

Po ponad dwóch miesiącach Klub Senior+ w Czaplinku wznowił swoją działalność. 

CIEKAWOSTKI O NAZWACH CZAPLINECKICH ULIC 

Rzadko zastanawiamy się nad tym, w jaki sposób powstały 
nazwy naszych ulic, chociaż z pewnością bez trudu odgadujemy 
pochodzenie nazw takich ulic jak  na przykład Rzeczna, Jezior-
na, Tartaczna, Złocieniecka czy Pławieńska. Nazwy ulic w mia-
stach o dawnej metryce mają z reguły długą historię i są prze-
ważnie uzasadnione różnymi względami historycznymi lub to-
pograficznymi. Zasada ta nie dotyczy jednak osiedli mieszkanio-
wych powstałych na przedmieściach. Ulice na takich osiedlach 
wytyczane były zwykle w stosunkowo krótkim czasie. Gdy po-
wstawało nowe osiedle, urzędnicy musieli szybko nadać nazwy 
nowym ulicom pojawiającym się w strukturze miejskiej. Bardzo 
często powstałe w takich okolicznościach nazwy są ze sobą  
w jakiś sposób związane. Możemy to zaobserwować także w 
Czaplinku. Podaję niżej czaplineckie przykłady.  

 Gdy w latach 20-tych XX stulecia rozpoczęto na południo-
wym skraju miasta (między dzisiejszą ul. Chrobrego, a ul. Tar-
taczną) budowę osiedla dwurodzinnych domków,  zgodnie  
z duchem ówczesnej polityki niemieckiej, wytyczone tu ulice 
otrzymały nazwy pochodzące od miast lub obszarów utraconych 
przez Rzeszę w wyniku I wojny światowej. Nazwy te miały 
wówczas dla Niemców znaczenie polityczne. W 1945 roku nie 
zmieniono niektórych z tych nazw, tłumacząc je tylko na język 
polski,  bowiem paradoks historii sprawił, że te same nazwy dla 
Polaków miały również znaczenie polityczne – jako nazwy po-
chodzące od miast, które po latach obcego panowania znalazły 
się w granicach państwa polskiego. Dzięki temu dawna Danzi-
gerstrasse nosi dziś nazwę ulicy Gdańskiej, a dawna Thorner-
strasse – to dzisiejsza ulica Toruńska.   
  

Z nazwą sąsiadującego z ul. Pławieńską Osiedla Wieszczów  
w sposób jednoznaczny koresponduje nazewnictwo znajdują-
cych się tu ulic: Mickiewicza i Słowackiego. Nazwy dwu po-
zostałych ulic na tym Osiedlu (Żeromskiego i Staszica) nie 
odnoszą się, co prawda do wieszczów, ale również upamięt-
niają Polaków z dorobkiem pisarskim.  
 

Na Osiedlu „Wiejska” w północnej części miasta, poza 
ulicą Wiejską, wszystkie pozostałe ulice noszą nazwy pocho-
dzące od drzew: Kasztanowa, Lipowa, Jarzębinowa, Akacjo-
wa, Brzozowa, Jesionowa. Również Osiedle Kwiatowe, leżące 
między ul. Złocieniecką a ul. Kamienną, ma ulice z  nazwami 
wykazującymi wyraźne pokrewieństwo: Różana, Jaśminowa  
i Kalinowa.  

 
Nie wszyscy wiedzą, że osiedle domów jednorodzinnych 

rozciągające się między ul. Pławieńską a ul. Złocieniecką na-
zywa się „Osiedle 700-lecia”. Nazwa ta wywodzi się stąd, że 
budowę osiedla rozpoczęto w czasie, gdy miasto przygotowy-
wało się do zaplanowanych na 1986 rok obchodów 700-lecia 
Czaplinka. Z tego powodu ulicom na tym osiedlu nadano na-
zwy o wymowie historycznej: ul. Jana Chryzostoma Paska, ul. 
Jana Długosza i ul. Pawła Wasznika. Jak wiemy, J. Ch. Pasek 
jest autorem pamiętników, natomiast  J. Długosz - słynnym 
kronikarzem. W pracach obu tych autorów znajdują się 
wzmianki związane z dziejami Czaplinka i okolic. A kim był 
Paweł Wasznik i w jaki sposób zasłużył on na upamiętnienie 
w nazwie czaplineckiej ulicy?  
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 Zbigniew Januszaniec 

I tu zaskoczę Czytelników informacją, że Paweł Wasznik stał 
się patronem ulicy w Czaplinku w rezultacie pomyłki popełnio-
nej przez naszego sławnego kronikarza Jana Długosza. Na czym 
polegała ta pomyłka? W czerwcu 1422 mieszczanie z Drawska 
Pomorskiego leżącego wówczas na terenie opanowanym przez 
krzyżaków zorganizowali wyprawę na Drahim zaskakując zało-
gę zamku i zmuszając ją do kapitulacji. Jan Długosz tak opisał 
sposób w jaki udało się Polakom odzyskać utraconą warownię 
(cytat w brzmieniu podanym przez prof. E. Rymara): 
 

„Niewiele dni potem zajął go Niemiec Paweł Wasznik mają-
cy sypialnię w rogu zamku, dzięki wyciągnięciu na górę bardzo 
wielu Polaków za pomocą używanych do łowienia dzikich zwie-
rząt sieci myśliwskich. Wziął do niewoli tych, którzy zajmowali 
zamek i oddał zamek królowi. Za to mu wyznaczono z hojności 
królewskiej niemały czynsz w żupach wielickich.”.  
 

Powyższy opis sprawił, że przez wiele lat postać Wasznika 
kojarzono z burzliwymi dziejami warowni drahimskiej. Okazało 
się jednak, ze nasz słynny kronikarz się pomylił. Badania histo-
ryczne jednoznacznie potwierdziły, że opisany przez Długosza 
epizod z Pawłem Wasznikiem w rzeczywistości nie dotyczył 
Drahimia, lecz zamku w Kowalewie Pomorskim koło Brodnicy. 
Udowadnia to sposób nie budzący wątpliwości prof. Edward 
Rymar   w    wydanej    w  2015   roku   książce    pt.    "Historia  

polityczna i społeczna Nowej  Marchii w średniowieczu (do 
roku 1535)" na stronach 593 – 600. Jak stąd wynika, Paweł 
Wasznik został upamiętniony w nazwie  czaplineckiej ulicy 
przez przypadek. 

Osiedle 700-lecia. Strzałką zaznaczono ulicę Wasznika (fot. 2001 r.). 

O ULICY APTECZNEJ 

ul. Ogrodowa. Ulica Apteczna leży w centrum miasta, a więc  
w rejonie, w którym dbałość o regularne rozplanowanie struktu-
ry miejskiej byłoby szczególnie uzasadniona. Musiała być jakaś 
istotna przyczyna tej nieregularności. Prawdopodobnie rozwią-
zanie zagadki podpowiada przedwojenna, niemiecka nazwa tej 
ulicy: „See-Gang”, która w swobodnym tłumaczeniu oznacza 
„dojście do jeziora”.  

Łatwo można sprawdzić, że ulica ta prowadzi z centrum mia-
sta w stronę jeziora Drawsko trasą wyznaczoną przez naturalną 
rzeźbę terenu. Jest to trasa, na której spadek terenu jest najłagod-
niejszy. Inne ulice wiodące z centrum miasta w kierunku jeziora 
Drawsko (tzn. ul. Górna i ul. Ogrodowa) na odcinkach między 
ul. Długą a ul. Jeziorną są tak strome, że jezdnie zastąpiono tam 
schodami. Nasuwa się wniosek, że ulica Apteczna jest pamiątką 
po  dawnym wygodnym zejściu do jeziora, funkcjonującym  
w czasach, gdy powstawało nasze miasto.  

Wiele wskazuje na to, że właśnie dawna ścieżka do jeziora 
była zaczątkiem tej ulicy, a uwzględnienie tej ścieżki przy wyty-
czaniu ulic średniowiecznego Czaplinka zakłóciło regularność 
rozplanowania naszej starówki.  Do takiego wniosku dodatkowo 
skłania także to, że osie geometryczne wszystkich trzech odcin-
ków tej ulicy (tzn. między ul. Sikorskiego a ul. Długą, między 
ul. Długą a ul. Jeziorną oraz między ul. Jeziorną a nadbrzeżną 
promenadą) nie łączą się w jeden ciąg. Brak współosiowości 
poszczególnych odcinków tej ulicy widzimy na ilustracji nr 1 
przedstawiającej fragment  planu miasta z końca lat 30-tych XX 
wieku. Taki przebieg ul. Aptecznej można wytłumaczyć tym, że 
powstała ona w wyniku awansowania do roli ulicy dawnej ścież-
ki, która biegła nad brzeg jeziora trasą, która nie stanowiła linii 
prostej. Na fotografii nr 2 widzimy jak wyglądał w 1961 roku 
środkowy – najbardziej stromy -  odcinek ul. Aptecznej. Obec-
nie ten fragment ulicy wygląda zupełnie inaczej. Widoczne na 
zdjęciu zabudowania gospodarcze spłonęły podczas wielkiego 
pożaru w grudniu 1967 roku. W 1972 roku stanął w tym miejscu 
blok mieszkalny.  

    Zagadką jest nietypowy przebieg ulicy Aptecznej. Zakłóca 
ona regularność średniowiecznego, kratownicowego rozplano-
wania miasta. W czaplineckim kompleksie staromiejskim 
wszystkie uliczki przecinające pod kątem prostym (lub zbliżo-
nym do prostego) główną oś miasta, którą wyznacza ul. Sikor-
skiego, wytyczone są w ten sposób, że łączą one ul. Długą z ul. 
Moniuszki, przecinając ul. Sikorskiego lub rynek. Wyjątek sta-
nowi ul. Apteczna. Odbiega ona od ul. Sikorskiego w pewnej 
odległości od rynku. Regularność staromiejskiego układu wyma-
gałaby, żeby ulica ta wybiegała z narożnika rynku, podobnie jak  

1. Fragment planu miasta z końca lat 30-tych XX w. z widoczną ulicą             
    „See-Gang” -  obecną Apteczną. Strzałka wskazuje lokalizację  

apteki. 
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Inną ciekawostką związaną z ul. Apteczna jest jej obecna 
nazwa. Jak wiadomo, przy tej ulicy nie ma żadnej apteki. Skąd 
więc wzięła się taka nazwa? Nazwano ją tak po II wojnie świa-
towej, ponieważ apteka znajdowała się wtedy w parterowym 
budynku stojącym niegdyś na rogu ul. Aptecznej i ul. Sikorskie-
go. Budynek ten nie istnieje już od ponad pół wieku. Nazwa tej 
ulicy jest ciekawym przykładem pokazującym, w jaki sposób 
nazewnictwo może przyczyniać się do utrwalania i przenosze-
nia w przyszłość różnych informacji.  

Fotografia nr 4 z 1961 roku przedstawia odcinek ul. Sikor-
skiego z narożnym budynkiem apteki. Jak widzimy, frontowa 
ściana tego budynku z wejściem do apteki znajdowała się od 
strony ul. Sikorskiego, ale mimo to apteka dała nazwę biorącej 
tu swój początek ulicy biegnącej w kierunku jeziora. Może to 
świadczyć  o dużym znaczeniu apteki dla mieszkańców  

powojennego Czaplinka. Zastanawiam się, czy do powsta-
nia tej nazwy mogła się również w jakimś stopniu przyczynić 
odnotowana w  materiałach archiwalnych społeczna aktywność 
czaplineckich aptekarzy w pierwszych latach po wojnie.  
                                                                                   
             Zbigniew Januszaniec 

2. Środkowy odcinek ul. Aptecznej na zdjęciu z 1961 roku. W miejscu  
    dzisiejszego bloku mieszkalnego widzimyzabudowania gospodarcze   

   (fot. L. Kozakiewicz, źródło:  http://dramburg.blogspot.com/ ) 

    Co ciekawe, tylko dwie posesje sąsiadujące z ul. Apteczną 
mają tę ulicę w adresie. Jest to blok mieszkalny opatrzony nu-
merem 2 stojący przy środkowym odcinku ulicy oraz posesja nr 
1 znajdująca się po drugiej stronie ulicy naprzeciwko bloku.  
Cała pozostała zabudowa sąsiadująca z ul. Apteczną przypisana 
jest do krzyżujących się nią ulic (Jeziornej i Długiej) oraz do ul. 
Sikorskiego, przy zbiegu z którą Apteczna bierze swój początek. 
Na narożnej działce przy skrzyżowaniu ul. Aptecznej z ul. Je-
ziorną trwa budowa dużego domu mieszkalnego. Powstający 
dom widzimy na fotografii nr 3.  Zmieni on krajobraz ulicy, któ-
rej poświęcony jest ten artykuł, ale w adresie będzie miał ul. 
Jeziorną.   

3. Budowa domu mieszkalnego na rogu ul. Aptecznej i Jeziornej.  
Stan z 2  czerwca  2020 r. (fot. Zb. Januszaniec) 

4. Fragment ul. Sikorskiego na zdjęciu z 1961 r. Strzałka wskazuje 
narożny budynek z apteką, od której pochodzi nazwa ul. Aptecznej.  

(fot. L. Kozakiewicz, źródło:  http://dramburg.blogspot.com/ ) 

CZAPLINECKIE BOHATERKI 
 

24 czerwca br. burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz 
spotkał się w Ratuszu z paniami Ingą i Aleksandrą Rodziewicz, 
które dzień wcześniej jako pierwsze pospieszyły z pomocą oso-
bom poszkodowanym w wypadku samochodowym  
u zbiegu ulic Polnej i Szczecineckiej. 

23 czerwca po południu doszło do czołowego zderzenia 
dwóch aut osobowych w bezpośrednim sąsiedztwie posesji pań 
Rodziewicz. Jak same mówią, odruch pospieszenia na pomoc 
był natychmiastowy. Bez chwili wahania, przeskakując ogro-
dzenie, już parę chwil po zdarzeniu były one przy poszkodowa-
nych. Wezwały pogotowie i w oczekiwaniu na przyjazd karetki 
udzieliły ciężko rannym pasażerom pierwszej pomocy. 

Do akcji, jeszcze przed przyjazdem ratowników, włączyła 
się również jadąca tą trasą lekarka anestezjolog.  

Kilka chwil po zdarzeniu na miejsce przybyło pogotowie 
ratunkowe (w tym helikopter), straż pożarna, policja oraz straż 
miejska, ranni trafili do szpitali w Szczecinie, Szczecinku  
i Drawsku Pomorskim. 

Podczas spotkania z paniami Rodziewicz burmistrz podzię-
kował za wzorową postawę obywatelską oraz podkreślił, że są 
przykładem i wzorem do naśladowania dla innych. 
 

Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 
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Dużą rolę w przekazie profilaktycznym zawdzięczamy wło-
darzom Czaplinka oraz dyrekcji i pracownikom Czaplineckiego 
Ośrodka Kultury. Bardzo dziękuję im za współpracę i proszę  
o dalszą.  

Cztery lata temu GKPiRPA w Czaplinku zajęła pierwsze 
miejsce w województwie zachodniopomorskim w rankingu or-
ganizowanym przez Urząd Wojewódzki i Komendę Wojewódz-
ką Policji. To są sukcesy, które tylko motywują nas do lepszej  
i wzmożonej  pracy na rzecz czaplineckiej społeczności. Stara-
my się poprzez naszych specjalistów pomagać wszystkim,  któ-
rzy tego potrzebują.  

Przy ul. Rynek 1 działają trzy punkty konsultacyjne: do 
spraw przemocy, alkoholizmu i narkomanii.    Czynny jest cało-
dobowo telefon Komisji – 665 777 713, pod którym można za-
sięgnąć porady. Bardzo pozytywnie układa się współpraca  
z dyrekcjami naszych szkół i czaplinecką policją. To wszystko 
przyczyniło się do tego , że nasze działania zostały zauważone 
przez Krakowską Akademię Profilaktyki, która przyznała nam „ 
Złoty Certyfikat Uznania”.       

To wyróżnienie jeszcze bardziej wpłynęło na nasze zaanga-
żowanie w pomoc drugiemu człowiekowi. Spotykamy się rów-
nież z krytycznymi uwagami, jesteśmy za nie wdzięczni gdyż 
pozwala nam to poprawiać nasze błędy. Wszystkie uwagi oma-
wiamy na spotkaniach Komisji i konsultujemy ze specjalistami, 
aby nasze działania miały aspekt prawny. 

 Dziękuję członkom Komisji, terapeutom oraz władzom na-
szego miasta za pomoc w podejmowaniu nieraz bardzo trudnych 
decyzji. Naszym radnym jestem wdzięczny za podejmowanie 
uchwał, które pozwalają nam bezpiecznie pracować. Wciąż 
uczymy się czegoś nowego, dlatego uczestniczymy w szkole-
niach i staramy się szkolić tych co będą pomocni dla innych.  

Mimo w sytuacji związanej z pandemią GKPiRPA pracowa-
ła, a jej członkowie byli tam, gdzie była potrzebna pomoc dru-
giemu człowiekowi. W imieniu Gminnej Komisji Profilaktyki 
dziękuję wszystkim za dobro, które przekazujecie. 

 
Wiesław  Runowicz, przewodniczący GKPiRPA w Czaplinku 

OGÓLNOPOLSKI  SUKCES GMINNEJ  
KOMISJI PROFILAKTYKI 

Krakowska Akademia Profilaktyki, która co roku organizuje 
ranking gminnych komisji ds. profilaktyki, zauważyła pracę 
naszej czaplineckiej Komisji i określiła ją jako jedną z dziesięciu 
najlepiej działających w kraju. 

Jest to wielki sukces. Przyczyniło się do niego wiele osób, 
których mottem życiowym są słowa: „Bo trzeba w życiu czuć, 
kochać, upadać , z dna się podnosić, być szczęśliwym, cierpieć, 
widzieć więcej, przeżywać mocnie , popełniać błędy, potrafić je 
naprawić, głębiej żyć by umieć być człowiekiem. Czasem trzeba 
milczeć, czasem trzeba czuć i uśmiechać się.” To są wartości 
ludzi, z którymi współpracuje Gminna Komisja.     

Burmistrz podziękował pracownikom za to, że w trudnym 
czasie walki z koronawirusem poświęcili oni wiele uwagi miesz-
kańcom naszej gminy. Nie mogąc dać im koncertów i innych 
form spędzania wolnego czasu, pracownicy CzOK-u podali  
czaplinecczanom pomocną dłoń, byli otwarci na ich problemy  
i czynnie pomagali tym, którzy znaleźli się w potrzebie. 

Marcin Naruszewicz życzył wszystkim ludziom kultury wie-
le wytrwałości i pogody ducha w tym niełatwym okresie.  

 
Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

DZIEŃ DZIAŁACZA KULTURY 

29 maja br. z okazji Dnia Działacza Kultury burmistrz Cza-
plinka Marcin Naruszewicz oraz sekretarz Gminy Jolanta Sko-
nieczna odwiedzili Czaplinecki Ośrodek Kultury. 

RUSZYŁY KĄPIELISKA 

Zgodnie z harmonogramem ustalonym z Powiatową Stacją 
Sanitarno-Epidemiologiczną w Drawsku Pomorskim, 22 czerwca 
2020 r. wykonywane były badania wody na kąpieliskach: nad 
jeziorem Drawsko przy ulicy Drahimskiej w Czaplinku oraz nad 
jeziorem Czaplino. 

Woda w kąpieliskach spełnia wymogi sanitarne i jest przy-
datna do kąpieli, potwierdza to orzeczenie przydatności wody do 
kąpieli wydane przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Drawsku Pomorskim. 

Jednocześnie informujemy, że na kąpieliskach należy prze-
strzegać ZALECEŃ GŁÓWNEGO INSPEKTORA SANITAR-
NEGO DLA KĄPIELISK W TRAKCIE EPIDEMII SARS-
COV-2 W POLSCE, które wyszczególnione są na tablicach zlo-
kalizowanych na poszczególnych kąpieliskach. 
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Przy wejściu na kąpieliskach ustawiono stojaki z pojemni-
kami do dezynfekcji, w sanitariatach na kąpielisku nad jeziorem 
Drawsko oraz w TOI TOI na kąpielisku nad jeziorem Czaplino 
również umieszczono pojemniki do dezynfekcji. Ponadto zgod-
nie z wymogami wszystkie urządzenia na kąpieliskach będą 
dezynfekowane wielokrotnie w ciągu dnia. 

Życzymy bezpiecznych kąpieli i udanego wypoczynku pod-
czas rozpoczynających się wakacji. 

 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 

  Miło jest nam poinformować, że 3 lipca br. o godz. 11:30 
nastąpi uroczyste uruchomienie zegara na budynku szkolnym 
przy ul. Słonecznej. Gruntowny remont mechanizmu oraz jego 
ponowne uruchomienie było koordynowane przez grupę inicja-
tywną mieszkańców Czaplinka, w tym panów: Ryszarda Barsz-
cza, Wiesława Giwojno oraz Bernarda Bienieckiego. 

 
    Serdecznie zapraszamy mieszkańców na to wydarzenie! 
 
    Magdalena Urlich 
    inspektor ds.. Informacji turystycznej i marketingu 

UROCZYSTE URUCHOMIENIE ZEGARA  

 
PRACA NA WYSPIE BIELAWIE 

 
Gmina Czaplinek zatrudni pracownika na Wyspę Bielawę 

(praca dodatkowa).  
Do obowiązków pracownika należeć będzie m.in.. wykasza-

nie terenu w miejscach wypoczynku, uprzątanie nieczystości, 
utrzymywanie w należytym porządku ścieżki przyrodniczej. 

Wymagana własna łódź.  
 
Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z Referatem Plano-

wania, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Urzędu Miejskiego 
w Czaplinku, ul. Rynek 1.  

 
Telefon: 94 375 47 90 lub 510 086 870. 

 

Starosta drawski serdecznie zaprasza wszystkich mieszkań-
ców powiatu drawskiego, świdwińskiego i łobeskiego do wzię-
cia udziału w Konkursie Piosenki Anny Jantar. 

 Udział w  konkursie jest bezpłatny  i dobrowolny.  Uczest-
nicy konkursu wykonują samodzielnie 2 utwory z repertuaru 
Anny Jantar i przesyłają je na nośniku elektronicznym lub 
wskazują link dostępu do nagranych utworów wraz z kartą 
zgłoszenia i oświadczeniem RODO do dnia 10 lipca 2020 r. 

 Konkurs został zorganizowany w celu upamiętnienia dorob-
ku artystycznego Anny Jantar. Była ona wybitną wokalistką  
i ikoną sceny muzycznej minionego stulecia. 14 marca br. mi-
nęło 40 lat od kiedy zginęła w katastrofie lotniczej na Okęciu, 
również w tym roku obchodziłaby 70. rocznicę urodzin. 

 Uroczyste ogłoszenie zwycięzców nastąpi  podczas koncer-
tu  laureatów w dniu imienin Anny 26 lipca 2020 r. 
 

Szczegóły na stronie www.powiatdrawski.pl 

KONKURS PIOSENEK ANNY JANTAR 

 
ZALECENIA DLA KĄPIELSK I MIEJSC OKA-

ZJONALNIE WYKORZYSTYWANYCH DO  
KĄPIELI W TRAKCIE EPIDEMII  

SARS-COV-2 W POLSCE 
 

 
1. ZACHOWUJ DYSTANS SPOŁECZNY.  
2. UNIKAJ ZATŁOCZONYCH MIEJSC LUB ZGROMA-

DZEŃ. 
3. STOSUJ ŚRODKI OCHRONY – UŻYWAJ MASECZKI 

PODCZAS PRZEMIESZCZANIA SIĘ PO TERENIE KĄPIE-
LISKA. 

4. KORZYSTAJ WYŁĄCZNIE Z WŁASNEGO SPRZĘTU 
TURYSTYCZNEGO. NIE UŻYCZAJ SWOJEGO SPRZĘTU 
INNYM OSOBOM. 

5. DBAJ O HIGIENĘ, CZĘSTO MYJ I DEZYNFEKUJ RĘ-
CE. 

6. ZACHOWUJ CZYSTOŚĆ W OTOCZENIU. UMIESZ-
CZAJ ODPADY W ODPOWIEDNICH POJEMNIKACH. 

7. NIE KORZYSTAJ Z KĄPIELSKA W PRZYPADKU 
ZŁEGO SAMOPOCZUCIA, INFEKCJI LUB OBJAWÓW 
CHOROBOWYCH. 
 

 
ZADBAJ O BEZPIECZEŃSTWO SWOJE I INNYCH! 

 
Sporządzono zgodnie z wytycznymi Głównego Inspektora Sanitar-

nego. 

Mechanizm zegara podczas renowacji 
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4 lipca 2020 r. – SOBOTA 

 
10.30  – Konferencja historyczno-naukowa pt.: „Parki podworskie na Pomorzu Zachodnim” 

Moderator konferencji: dr hab. Michał Kupiec 
 dr inż. Elżbieta Dusza (ZUT) – „Parki podworskie na Pomorzu Zachodnim: pochodzenie, koleje losu, możli-

wości renowacji.” 
 dr Tomasz Duda (USz) – „Chodź, opowiem Ci historię... czyli o roli narracji i storytellingu w pomorskiej tury-

styce dziedzictwa.” 
 prof. Michał Kupiec – „Czy istnieje krajobraz pomorski? Jak kształtował się krajobraz w ciągu ostatnich 200 

lat i co z tego wynikło.” 
 Prof. Michał Kupiec – „Klasztory i ogrody poklasztorne na Pomorzu Zachodnim” 
 

11.00  
         – Otwarcie Alei Artystów i Rzemieślników 
 – Miasteczko zabaw i rozrywki dla dzieci i młodzieży 
 – Tradycyjna wiejska kuchnia Pod Arkadami – Sołectwo Siemczyno, Pałac Siemczyno 
 – Warsztaty ceramiczne w Kuźni Ceramicznej 
 – Warsztaty plastyczne w Alei Artystów i Rzemieślników  
 
15.00 - 19.00 
  – Występy zespołów muzycznych, śpiewaczych i tanecznych na Scenie Letniej (nagłośnienie: Grucha Sound) 
 – Pokazy mody i strojów historycznych – Aleja Rzemieślników, przypałacowe błonia 
 
19.30 Koncert Galowy na Scenie Głównej pt. „Vivat Moniuszko” (m.in. utwory: aria Stefana „z kurantem”, Mazur  

z opery „Straszny Dwór”, tańce góralskie, aria Jontka „Szumią jodły”, aria Halki „Ha, dzieciątko nam umiera”, 
mazur z opery „Halka”, aria Hrabiny „On tu przybywa” z opery „Hrabina”). 

 Wykonawcami koncertu będą wybitni polscy śpiewacy operowi (sopran – Joanna Zawartko, tenor – Marcin Hu-
tek), orkiestra Filharmonii Koszalińskiej oraz konferansjer Andrzej Zborowski. 

5 lipca 2020 r. – NIEDZIELA 
 

12.00  – Msza św. w kościele pw. Matki Bożej Różańcowej z oprawą muzyczną Zespołu „Ontis” 
13.00  – Grupowe zdjęcie na schodach Pałacu Siemczyno 
15.00   –  Badamy historię dóbr kultury materialnej - INTERAKTYWNE MUZEUM  

   BAROKU i UNIWERSALIUM RZEMIOSŁ RÓŻNYCH oraz BAROKOWY PARK  
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